वित्तीय वर्ष 2048-49 से 2024-22 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “सिल्विकल्चर ऑपरेशन” योजना (जनजातीय क्षेत्र 
उपयोजना) के अंतर्गत वनों का संवर्द्धन, प्राकृतिक पुर्नजनन, जल एवं 
भू-संरक्षण वृक्षारोपण कार्य का सम्पोषण कार्य (चतुर्थ वर्ष) हेतु रू0 30.227 
(तीस लाख बाईस हजार सात सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप 
आवंटन (0ग्रांघर6 $फ 477) | 

प्रसंग:-- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4, यो0ब0-38 / 2048-48 / स्वी० व0प0 दिनांक 
27.07..2048 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 /यो0बजट--33 / 2020- 
06 / आ0 व0प0०0 दिनांक 27.05.2024 | 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 

शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-796 जनजातीय 
क्षेत्र उपयोजना, उप शीर्ष-40 सिल्विकल्चर ऑपरेशन योजना के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 
में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में से कुल रू0 30.227 (तीस लाख बाईस हजार सात 
सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता है:- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 
मजदूरी ]9524060479640040403 30.227 

आपूर्ति एवं सामग्री | 9524060479640040323 0.000 
कल :- 30.227 

2. इस राशि के निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी उप आवंटन आदेश के

[...]

चाल्र्‌ वित्तीय वर्ष 202-22 में व्यय हेतु निम्नांकित दर्शार गए बजट शीर्ष के सामने अंकित राशि आवंटित की जाती है 

पत्र संख्या - 0/४8-26/2048/455 दिमांक - 46-2७7-2024 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

] $8 49 24060479640040403 2698 505।॥707२044 4,204,500.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी हे 
04 - बानिकी 0+४४५०0२७४७/४०0७॥॥ रुपये बारह लाख चार हजार पॉँच 

27२४३४० 8॥8 |; । । ॥ । सौ 
796 - जनजातीय क्षेत्र उपयोजना 8.7.0.5076५0५ | । 

40 - सिल्वीकल्चर ऑपरेशन #0रघ्छा 0५४५ | । 

04-सिल्वीकल्घरल आएंपरेशन 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजद्री 

54869 50006 : २५७0 

(एशआशध 5जाशा8 : ५७ 

2 5 49 24060479640040403 26949 505।-07२002 909,400.00